
 

 

Aşağıda boş bırakılan yerlere gelmesi gereken uygun kelimeleri yazınız. 

1. Nefsin kötülüklerinden kurtulmaya ve nefsini temizlemeye tezkiye, güzel ahlaka sahip olmaya ve 

ahlakını güzelleştirmeye tehzib denir. 

2. Tasavvuf ehline göre tasavvuftaki ahlak telakkisi Kur’an-ı Kerim’e ve Hz Peygamber’in sahih sünnetine 

göre şekillenmiştir. 

3. Sufilere göre Yüce Yaratıcıdan gelen feyiz ve keşif Allah Resulü vasıtasıyla velilere, onlar aracılığıyla 

da müritlere ulaşmaktadır.   

4. Mürşid-i kâmil tasavvufi eğitimi güzel yapan hakiki şeyhe denir iken müteşayih bir mürşitte bulunması 

gereken şartları taşımadığı halde şeylik yapan kimsedir. 

5. Tasavvuf ilminin konusu, talibin Hakk’a erme yeteneğini kazanması için dünyevi kirlerden arınması, 

ahlakını güzelleştirmesine yönelik usullerdir. 
 

Aşağıdaki ifadelerin doğru ya da yanlış olduğunu belirtmek için yay ayraçlarını X ile işaretleyerek belirtiniz. 

D Y  

(  ) ( X ) 
Mutezile ve Eşariyye gibi tasavvufi akımlar itikadi esasları akıl ilkeleriyle açıklayıp 
geniş halk topluluklarınca benimsenmeyi başardı. 

(  ) (X ) 
Tasavvufi ilimler yeni fethedilen diyarların kültürlenmesi ve mezhepleşmesinde 
sistematik olarak hizmet verdi.  

(X ) (  ) 
Nefsin kötülüklerinden ve haramlardan arındırılması, bireyin batıni ve manevi 
dünyasının güzelleştirilmesi tasavvufi çevrelerin amaçlarındandır. 

(X ) (  ) 
Kul hakkına riayet etmek, Yüce Allah’ın hoşnutluğunu kazanmaya çalışmak, 
tabiatı ve canlıları sevmek, mütevazı olmak sufilerin özelliklerindendir. 

(  ) (X ) 
Az yemek, az uyumak, az konuşmak, az üretmek, az tüketmek, dünyadan el etek 
çekmek, halvet ve uzlette olmak züht hayatının temelidir. 

 

A kolonunda yer alan parantezlerin içine B kolonu içerisinde yer alan kavramlara ait harfleri yazınız. 

 

(   B  ) İnsanı Hakk’a ulaştıran tavır, amel, ibadet, fiil ve davranış 

tarzları, Hakk’a ulaşmada belli tasavvufî âdâb ve erkânın uygulanması 

(  D   ) Düşünce ve davranışlarıyla olgun hale gelmiş kişi, Allah’ın 

rızasına ermiş, ahlaken düzelmiş kimse 

(   E  ) Tasavvufi düşüncede müride ve talibe yol yordam gösteren, onu 

eğiten, ona örnek olan rehber 

(  A   ) Nefsin ve tenin arzularını terk ederek ya da en aza indirerek 

ibadetle meşgul olma hali 

(  C ) İnsana, hayvana, canlı ve hatta cansızlara karşı ölçülü 

davranmak, haddi aşmamak, görgülü ve nezaket sahibi olmak 

 

A. Riyazet 
 

B. Sülûk 
 

C. Edepli olmak 
 

D. İnsan-ı kâmil 
 

E. Mürşid 

B KOLONU A KOLONU 

12.3.2. Tasavvufi düşüncede ahlaki boyutun önemini fark eder. 


